* Cf. Léxico: Gracia

† Cf. Léxico: Cabeza.

‡ Cf. Léxico: Influencia.

in circuitu eius. Unde omnia bella Scripturae referuntur ad victoriam Christi.

19. Item oportet, quod hierarcha noster sit largifluus propter magnitudinem influentiae. Ad Ephesios²²: *Unicuique nostrum data est gratia secundum mensuram donationis Christi. Propter quod dicit: Ascendens in altum captivam duxit captivitatem, dedit dona hominibus.* Sicut enim nubes ascendit in altum, ut postmodum pluatur; sic ascendit Christus, ut dona sua daret; cum *elevatus est sol, et luna stetit in ordine suo.* Primo enim Spiritum sanctum in terra occulte dederat, sed postquam ascendit, tunc manifeste, quia ipse Spiritus sanctus fuit hierarcha purgans, illuminans, perficiens, et descendit Spiritus sanctus in hierarchiam caelestem et subcaelestem. Unde *factus est repente de caelo sonus tanquam advenientis Spiritus*²³. Descendit Spiritus sanctus ut purgans; unde dicitur advenientis Spiritus; ut instruens: *apparuerunt illis linguae dispersitae tanquam ignis; in virtute perficiente: seditque super singulos eorum.* Ab hoc manant dona gratuita.—Quidquid ergo in Scriptura invenitur diffusionis in sole et aliis et conviviiis referuntur ad largitionem eius. Unde in Psalmo²⁴: *Speciei domus dividere spolia; et in Isaia: Laetabuntur coram te, sicut exultant victores, capta praeda, quando dividunt spolia.* Haec sunt dona largitatis Christi. Unde dicitur *pater futuri saeculi*; quia ipse est principium influentiarum, per quas vivemus in futuro saeculo; Iacobus²⁵: *Omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est, descendens a Patre luminum.* Sequitur: *Voluntarie genuit nos verbo veritatis, ut simus initium aliquid creaturae eius.* Modo sumus initium creaturae, sed tunc erimus simpliciter creatura.

20. Iste est largissimus, quia dat nobis quidquid petimus: *Amen, amen dico vobis: si quid petieritis Patrem in nomine meo*²⁶ etc. Iurat et in veritate asserit. Unde in Psalmis: *Aperis tu manum tuam et impleas omne animal benedictione; et: Homines et iumenta salvabis, Domine. Inebriabuntur ab ubertate domus tuae.*

21. Item, debet esse summe iustus propter multitudinem iustitiae infallibiliter inquirentis, irreprehensibiliter disci-

²² Cap. 4, 7 s.—Sequens locus est Hab., 3, 11, secundum septuaginta interpretes; Vulgata: *Sol et luna steterunt in habitaculo suo.*—Subinde respicitur Ioan., 7, 39: *Hoc autem dixit de Spiritu, quem accepturi erant credentes in eum; nondum enim erat Spiritus datus, quia Iesus nondum erat glorificatus.*